

Obiectivul: Comuna Chircăeștii Noi r-nul Căușeni.

Obiectul: Lucrări de modernizare a structurii rutiere pe străzile comunei Chircăeștii Noi raionul Căușeni.

Devizul: Reparația curentă a porțiunii de drum public de acces către biserica „Adormirea Maicii Domnului” din satul Chircăeștii Noi (strada Ștefan cel Mare și Sfânt) cu instalarea unui strat din beton lungimea 90 metri lățimea 4 metri.

CAIET DE SARCINI

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulică, in pamint cu umiditate naturală, descărcare in autovehicule teren catg. I (90x4,0x0,2=72 m.c.)	100m3	0,7200
1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,4040
2	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 1 km.(72x1,6=115,2 tn)	t	115,2000
2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	2,6720
3	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural si a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor si deplasarea in goluri a pămîntului sapat in teren catg. I.(90 x 4 =360 m.2.)	100m2	3,6000
3.1	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,5400
4	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100m3	0,7200
4.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,8582
4.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,1448
4.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,8582
5	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului.	m2	360,0000
5.1	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	262,0800
5.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4400
5.3	7129020012800	Pavator	h-om	12,2400
6	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (.90 x4,0) x 0.1=36 m.c	m3	36,0000
6.1	1421102200467	Balast	m3	43,9200
6.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,5200
6.3	9310060019930	Muncitor	h-om	5,4000
6.4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,7776
6.5	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,9828
6.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3492
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	54,0000
7.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	10,9620
7.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	65,8260
7.3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,1000
7.4	7129020012800	Pavator	h-om	32,4000
7.5	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,2680
7.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13,9320
7.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,8100
8	CC03C	Montare plase sudate la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	497,0000
8.1	2873122004100	Plase sudate	kg	501,9700
8.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,4850
8.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,9700
8.4	2010237318750	Distanțieri	buc	149,1000
8.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,4250
8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4850
8.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2982
9	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile . Beton B25 cu adaos de fibre metalice (90 x 4) x 0.15 = 54 m.c	m3	54,0000
9.1	2663102100001	Beton clasa B25	m3	55,6200
9.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,1840
9.3	4100126202818	Apă	m3	17,0100
9.4	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,3780
9.5	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,0362
9.6	2222222222992	Materiale marunte (scinduri, otel beton pentru fixarea longrinelor etc.)	%	3,0000
9.7	7123011000200	Betonist	h-om	121,5000
9.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	86,4000
9.9	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	253,2600
9.10	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere internă 4,4-5,9 Kw	h-ut	7,2900
9.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,6740
10	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in	m	90,0000

		betonul de uzura la piste aeroportuare cu pasul de 4 metri		
10.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm		
10.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	buc	
10.3	7123010010200	Betonist	m3	
10.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-om	
10.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	
			h-ut	

Proiectant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Digitally signed by Aramă Pavel
Date: 2026.04.29 14:23:51 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ

